ProlocolIum Actionale Cittis Posoniensis 170{)-1714 pag. 580.
Közölte: Kaufmann D, Heinrich Heines Ahnensaal. 188. 1.

21.

Bécs 1713 január 4. lll. Károly is, ugy mint atyja és elődje,
védelmébe veszi Simon Hirschl zsidót özv. Czobor Ádám

grófIlő üldözése ellen,

Carolus VI. Dei gratia etc. Fidelibus nostris pracsértim
vero Cognato nro. dilecto S. It 1. Principi Paulo Eszterházy
de Galantha, Regni nri. Hungariae Palatine caeterisque
ejusdem Regni nri. ludicibus et Magistratibus, Ecclesiasti-
cis, et Secularibus Belli Ducibus, et Locorum quorumcunque
Commandantibus Off'icialibus etc. etc. Salutem gratiam.

Quandoquidem occasione revisionis certae cujusdam
causae, seu diff'erentiae, inter Generosarn lac Magnificam
Dominam Comitissam Barbararn Erdődy, Splis. ac Mgfici,
olim Comitis Adami Czobor relictam viduarn ab una: nec
non Tudaeum quondam Oppenheimer eotum factorem
Caesareum ab altera. a tertia vero partibus alterum Iuda-
eum Simonem Hirschl, protunc factorem Czoboria-
num contraversae, in commissione eatenus per Cameram
Caesaream et Cancellariam Regiam Hungaricam Aulicam
in:stituta, imo in ipsa praetacta Camera Aulica conclusum,
et determinatum fuisse, ut nimirum diff'erentia, inter ean-
dem Comitissam et praenominalum ipsius factorem Simon
Hirsohl contreversa a causa Oppenheirnerii sejungatur,
idemque Oppenheimer causarn suam via, jam sibi ordinata
persequatur. Memoratus vero Simon Hirschl cum uxore,
prolibus, fratre, familiaque et rebus eorum e potestate prae-
libatae Comitissae Czoboríanae, tum ob saevitiam iejusdem
et comminationes, ac insidias qu as in praefatum Judaeum
Hirschl exeruisse perhibebatur, tum vero, quod certo con-
tractu mediante ipse defunctus olim Comes Adarnus Czo-
bor, ab omnibus praetensionibus, quas, quomodo et quali-

30 OKLEVELTÁR

.tercunque eatenus habere potuisset, dictum Simonem
Hirschl abso1utum et imrnunern reddidisset, actutum exima-
tur, manibusque memorati olim Oppenheimar ii, velu ti jus
in illum respectu servitii Caesarco Regii haben tes, irique
prívilegialem ipsi Oppenheimerio et sub potestate illius con-
stitutis elargitum et insimul benignam Caesarco Regiam pro-
tectionem assumatur ; eundemque, tum ob id, tum vero in-
tuitu in eo passu observantís servitil Caesareo Regii
eundem Simonern Hirschl cum uxore, prolibusque, fratre
suo, et familia, ac rebus eorundem in praernissam protectio
nem Caesareo Regiam beni-gne receptum, privilegialique Op-
penheimerianae societati agregatum fuisse, ex beni.gnis Sacra-
tissimi condam Principis .ac Domini Leopoldi Romanorum I111-